
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ 
CAMPUS MEDIANEIRA 

 
 
 

Portaria nº 070 de 14.04.15 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 

suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do 

Reitor da UTFPR. 

 
Considerando o Planejamento Estratégico da Instituição; 
considerando a necessidade de definir a política para o 

desenvolvimento do ensino, da pesquisa e da extensão no âmbito de cada curso; 
considerando a escolha realizada entre os pares; 
considerando o Regulamento dos Colegiados de Curso da 

UTFPR, 
 

  R E S O L V E 
 
I – Revogar Portaria 045 de 31.03.15; 
II- Designar os servidores PAULO LOPES DE MENEZES, 

matrícula SIAPE Nº 2312926; JULIANO RODRIGO LAMB, matrícula SIAPE Nº 
2564625; PEDRO LUIZ DE PAULA FILHO, matrícula SIAPE Nº 1795352; 
EVERTON COIMBRA DE ARAUJO, matrícula SIAPE Nº 2504522; CLÁUDIO 
LEONES BAZZI, matrícula SIAPE Nº 2547212; LEVI LOPES TEIXEIRA, matrícula 
SIAPE Nº 2602989; ALESSANDRA GARBELOTTI HOFFMANN, matrícula SIAPE 
nº 2759423; RICARDO SOBJAK, matrícula SIAPE nº 2560289; NEUSA IDICK 
SCHERPINSKI, matrícula SIAPE nº 3152267 e representante acadêmico DANIEL 
ORLANDO KERNECHI DENESIUK, para, sob a presidência do primeiro, comporem 
o Colegiado do Curso de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas. 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 

 


